
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕВЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 99. 91.2018 г. № 23-од

Об организации исполнения Плана мероприятий (дорожной карты) по 
организации внесения сведений о документах, выданных выпускникам 

образовательных организаций Самарской области, завершившим 
обучение по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, в федеральную информационную систему 
«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о 

квалификации, документах об обучении»

В целях обеспечения исполнения Плана мероприятий (дорожной карты) 

по организации внесения сведений о документах, выданных выпускникам 

образовательных организаций Самарской области, завершившим обучение 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, в федеральную информационную систему «Федеральный 

реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, 

документах об обучении» (далее -  План мероприятий) (утвержден 

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 

20.02.2018 № 141-р, прилагается) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. назначить ответственным лицом за координацию работы в Северном 

управлении по внесению сведений о документах, выданных выпускникам



общеобразовательных организаций Самарской области, завершившим обучение 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, в Федеральный реестр сведений о документах об образовании и 

(или) о квалификации, документах об обучении (далее - ФИС ФРДО) главного 

специалиста отдела организации образовательных ресурсов и реализации 

образовательных программ Евтушенко И.Н.

2. назначить ответственным лицом за координацию работы по 

техническому сопровождению подключения к ФИС ФРДО начальника Челно- 

Вершинского территориального отдела организации образовательных ресурсов 

и реализации программ Мрясову И.А.

3. назначить ответственными лицами за координацию работы по 

реализации Плана мероприятий в образовательных организациях, 

функционирующих на подведомственной территории, следующих 

руководителей образовательных организаций: Веселову О.А., Соломонову Т.В., 

Чичкова А.И., Саломасову Н.Ю., Баляба Т.В., Анцинову И.А., Коршикову О.И., 

Милюкову И.В., Куликову С.А., Малышеву О.В., Савельева М.В., Шишкина 

Ф.И., Ганюшина А.А., Воропаеву О.Г., Лисину Т.Н., Дмитриеву Л.И., Моисееву 

Н.В., Белова Е.А., Кондратенко Б1.А., Калмыкову О.И., Сапожникова И.В., 

Яковлева А.К., Стручкову Ю.В., Иванова Н.В., Мавлютова М.Ф., Антипова 

С.И., Коннова В.Н., Яковлева И.С., Ярхунину М.Н., Сергееву О.В., 

Альмеендееву И.И., Степанову З.А., Мингазова Р.А., Круглова И.В., Чилигина 

Ю.Н., Колпакову И.И., Лемаеву Т.В., Ильину Т.И., Зиновьеву О.Н., 

Плотницкую Л.Н., Илехметкина С.Ф., Ефимову М.В., Трофимову О.И.

4. контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела организации образовательных ресурсов и реализации образовательных 

программ Северного управления Османкину Т.В.

Приложение: распоряжение МОБ1 СО от 20.02.2018 № 141-р на 7 л.

Руководитель Северного управления 
министерства образования и науки 
Самарской области 
Османкина (84655)21951

И.В. Куликова


